dignaremur. Nos considerantes attentius quod in tranquillitate

cordis Auctori pacis acceptius deservitur, ex hiis et aliis rationa-

bilibus causis moventibus ad hoc, omnium vestrum precibus

inducti, et eorundem Abbatum devotis supplicationibus inclinati,

psena[m] suspensionis
1 auctoritate Apostolica, praesentium tenore

suspendimus, quousque super hoc aliud duxerimus ordinandum,
volentes et auctoritate eadem concedentes quod si qui Abbates

seu Praesidentes paenam hujus[modi] incurrerint, ab ilia per
dilectos filios, Priores claustrales Monasteriorum et aliorum

locorum suorum, quibus super hoc concedimus facultatem, absolvi

valeant, et cum eis super irregularitate per eos contracta forsitan

dispensari. Nulli ergo etc. Data Avinion.2 Nonas Octobris,

Pontificatus nostri A i.

[CCCLX. GENERAL MANDATE ADDRESSED BY THE SAME
POPE TO THE PRIOR OF DURHAM ENJOINING ON HIM
THE MOST CAREFUL PRESERVATION OF THE PRIVILEGES

AND INDULGENCES CONCEDED TO THE CISTERCIAN

ORDER, NO CONSIDERATION BEING ALLOWED TO INTER-

FERE TO THE CONTRARY.]

Congerfcatto Dicecta (Cptecopo [sic] 2Dunelmen0t pec Clementem

papam quintum* 5.

Clemens Ep'us etc. dilecto filio, Priori 3 Ecclesiae Dunelm.,

salutem. Etsi quibuslibet personis ecclesiasticis, praesertim sub

1 At this point in the original the words et kujus are inserted, to the manifest ruin

of the sense. There can be no question on collation with the corresponding entry in

the Tabula Sententialis, that the precediug pcena ought to be poenam, and that thus

the entire clause is incorrect.

2 See the first note to the preceding document.

3 Notwithstanding the presence of the title "Episcopo" in the heading, there can

be no doubt that the present missive is really addressed to the Prior, not to the

Bishop. See Tabula Sententialis, p. 107 and note.

564 The Furness Coucher.

Religionis habitu, Domino militantibus, Apostolicum debeat

adesse praesidium, professores tamen Cisterc. Ordinis, utriusque

sexus, ne[22Q col. 2]pravorum hominum molestiis agitentur,

eo libentius protectionis munimine confovemus, quo praefatum

Ordinem in Ecclesia Dei conspicuum dilectione prosequimur

ampliori, ac illorum irijuriae gravius nos contingunt. Cum itaque,

sicut ad nostrum pervenit auditum, dilecti filii, Abbas Cistercii

ejusque Co-Abbates et fratres, ac dilectae in Christo filial, Abba-

tissae et sorores, earumque Conventus ipsius Cisterc. Ordinis, a

nonnullis qui nomen Domini recipere in vacuum non formidant,

in personis et bonis suis multipliciter molestentur Nos, volentes